АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.08.2012                                                                                                              № 388

ст. Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского сельского поселения Павловского района от 20 февраля 2012года №59 «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории Павловского сельского поселения Павловского района»

 В соответствии с Законом Краснодарского края  от  1 марта 2011 года    № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории  Краснодарского края», в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского сельского  поселения Павловского района от 20 февраля 2012 года № 59 «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории Павловского сельского поселения Павловского района»,  изложив пункт № 3 приложения в новой редакции:

«3. Юридические лица, индивидуальные предприниматели могут выступать организатором ярмарки.

Организатор ярмарки разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров  на ней, а также определяет режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке.

В решении о проведении ярмарки указываются:

 наименование и вид ярмарки;

организатор ярмарки, его юридический (почтовый) адрес, адрес электронной почты (при наличии), номер контактного телефона, факса;

место проведения ярмарки;

срок и время проведения ярмарки;

меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки.

Действие решения о проведении ярмарки может быть прекращено ранее истечения срока его действия по письменному заявлению организатора ярмарки в случае нарушения требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, а также других установленных законодательством Российской Федерации требований.

   Решение о проведении ярмарки публикуется в официальных средствах
массовой информации».

2. Постановление  вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района

М.В.Шмелёв